5

Администрация Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ
заседания специализированного организационного штаба по улучшению инвестиционного климата в Ненецком автономном округе
    от 30 сентября 2016 года                                                                                         № 6
г. Нарьян-Мар

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ –
Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента финансов и экономики, заместитель руководитель Специализированного организационного штаба

Т.П. Логвиненко

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	список прилагается

	Дата заседания:
	30 сентября 2016 года

	Начало заседания:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	актовый зал Администрации Ненецкого автономного округа

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. «О проекте «Улучшение процедуры регистрации юридических лиц на территории Ненецкого автономного округа».

ДОКЛАДЧИКИ: Паромов С.С.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить проект по улучшению процедуры регистрации юридических лиц.
1.2. Ответственным исполнителям проекта обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных проектом.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный:  Паромов С.С.
Срок: в соответствии со сроками мероприятий.
1.3. Организовать встречу с руководителем дополнительного офиса в
г. Нарьян-Маре банка ВТБ 24 по вопросу процедуры открытия счета юридического лица.

Ответственный:  Паромов С.С.

Срок: до 12.10.2016.

2. «О проекте «Улучшение процедуры оценки регулирующего воздействия на территории Ненецкого автономного округа».
ДОКЛАДЧИК: Стрепетилова О.С.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ:

2.1. Членам специализированного штаба - внести в адрес Департамента предложения по оценке участников и их награждению с учетом активности и проработанности предложений и замечаний.

2.2. Проинформировать предпринимателей о награждении по итогам года наиболее активных участников процедуры оценки регулирующего воздействия, предоставив информацию в рамках заседания Координационного совета по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Ненецкого автономного округа, размещения информации на информационных ресурсах Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа, Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа.

ГЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный: Паромов С.С.
Срок: 10 октября 2016 года.
2.3. Увеличить количество адресов получателей рассылки еженедельного дайджеста новостей Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий НАО, а также включать в еженедельную рассылку Фонда информацию о проведении оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов.

Ответственный: Паромов С.С., Тихомирова И.В.

Срок: по мере необходимости.

3. «О предложениях по улучшению показателя: «Доля выпускников в промышленном производстве, сельском хозяйстве, строительстве, транспорте и связи от общей численности занятых в этих секторах».

ДОКЛАДЧИК: Федотова Е.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Специализированного организационного штаба.
РЕШИЛИ: Представить сведения о мерах по улучшению значения показателя.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
Ответственный: Паромов С.С., Федотова Е.П.
Срок: 01.11.2016.
4. Разное.

4.1. О профессиональном почетном звании «Заслуженный предприниматель Ненецкого автономного округа».
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
РЕШИЛИ:
4.1.1. Членам специализированного организационного штаба направить предложения по кандидатам для присвоения почетного звания «Заслуженный предприниматель Ненецкого автономного округа».
4.1.2. Разработать механизм отбора предпринимателей для представления к присвоению почетного звания «Заслуженный предприниматель Ненецкого автономного округа».

4.1.3. Разместить информации о представлении кандидатур к присвоению почетного звания «Заслуженный предприниматель Ненецкого автономного округа» на интернет-ресурсах Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа, Фонда поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Ответственный: Паромов С.С.

Срок: 01.11.2016

Председательствующий                                    (документ подписан) Т.П. Логвиненко
Секретарь

  (документ подписан) С.С. Паромов
Приложение № 1
СПИСОК
присутствующих на заседании Специализированного
 организационного штаба 29 июня 2016 г.

	Заместитель председателя:

	Логвиненко

Татьяна Павловна
	заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Секретарь:

	Паромов
Сергей Сергеевич
	начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Члены Штаба:

	Голговская

Анастасия Владимировна
	начальник Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа

	Петросян

Армен Артемович
	председатель регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Курленко

Анатолий Григорьевич
	председатель регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей Ненецкого автономного округа» (по согласованию)

	Полугрудов

Андрей Владимирович
	Начальник Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа

	Попов

Алексей Иванович
	индивидуальный предприниматель

	Тихомирова

Ирина Викторовна
	директор Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Фомин

Михаил Николаевич
	заместитель руководителя Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа – начальник управления градостроительной деятельности

 Приглашенные:
	Михайлов

Сергей Владимирович
	заместитель директора Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа

	Стрепетилова

Ольга Сергеевна
	заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник управления экономического развития

	Федотова
Елена Петровна
	начальник отдела профессионального и дополнительного образования Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа